
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00004-2024-99-20-D01 

 

 

DODATEK č. 1  

KE SMLOUVĚ S RÁMCOVÝMI PRVKY 

 NA DODÁVKY GELŮ NA LOKÁLNÍ OŠETŘENÍ PO 

BODNUTÍ HMYZEM 

ze dne 3. 4. 2024 
 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., generálním ředitelem, dle podpisového řádu 

 

(dále jako „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

Maxpharma servis s.r.o. 

se sídlem Praha 9 – Čakovice, Kostelecká 879, PSČ 196 00  

IČO: 275 05 618 

DIČ: CZ27505618 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 135715 

zastoupená Eduardem Šmigurou, jednatelem společnosti  

 

(dále jako „prodávající“) na straně druhé 

 

(kupující a prodávající dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě s rámcovými prvky 

na dodávky gelů na lokální ošetření po bodnutí hmyzem ze dne 3. 4. 2024 (dále jen „dodatek“): 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 4. 2024 Smlouvu s rámcovými prvky na dodávky gelů na 

lokální ošetření po bodnutí hmyzem na plnění veřejné zakázky ev. č. 099/2024/016, část 3, 

jejímž předmětem je zejména závazek prodávajícího dodávat kupujícímu gely po bodnutí 

hmyzem (dále jen „smlouva“). 

2. Smluvní strany podepsaly smlouvu ve znění před zveřejněním 

Vysvětlení/Doplnění/Změny zadávací dokumentace č. 1 ze dne 14. 3. 2024 (dále jen 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.   

 

 

 

 

 

 

2 

„Vysvětlení ZD“). Tímto Vysvětlením ZD došlo ke změně smlouvy spočívající v doplnění 

smlouvy o tzv. inflační doložku. 

3. Vzhledem k této situaci smluvní strany uzavírají tento dodatek, kterým uzavřenou smlouvu 

doplňují o ustanovení (inflační doložku), jenž byla předmětem Vysvětlení ZD. 

4. Smluvní strany doplňují čl. III. smlouvy o odstavec 5, který zní: 

5. Kupní cena za předmět koupě dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy může být po dobu 

účinnosti Smlouvy překročena o procento odpovídající „Průměrné roční míře inflace“ 

podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. „Průměrná roční míra inflace“ 

bude pro účely Smlouvy vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen (položka „Úhrn“; kód „0“), který vyjadřuje procentuální změnu 

průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní rok oproti průměru za předchozí 

kalendářní rok. K navýšení kupní ceny za předmět koupě dle odst. 1 tohoto článku 

Smlouvy může dojít pouze jednou ročně k 1. dubnu příslušného kalendářního roku, a 

to za předpokladu, že navýšení ceny prodávající v příslušném kalendářním roce 

nejdéle 10. března písemně oznámí kupujícímu. Poprvé může k navýšení kupní ceny za 

předmět koupě dojít k 1. dubnu 2025, a to o „Průměrnou roční míru inflace“ za období 

roku 2024. 

Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že navýšení ceny dle tohoto odstavce 

nemá vliv na cenu již prodávajícím kupujícímu dodaných gelů, tedy že změna ceny dle 

tohoto odstavce se uplatní pouze na dosud nedodané gely, přičemž pro určení ceny je 

rozhodný okamžik uskutečnění zdanitelného plnění vztahující se k dodávaným gelům. 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují 

svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti 

dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

3. Tento dodatek je uzavírán v elektronické formě a je podepsán platnými zaručenými 

elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.   

 

 

 

 

 

 

3 

V Hradci Králové, dne dle elektronického podpisu  V Praze, dne dle elektronického podpisu 

 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.    Eduard Šmigura 

generální ředitel     jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    Maxpharma servis s.r.o. 

 


